
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 20/7/16

Hora 10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 
20 de julio de 2016.-

ASISTEN A LA SESIÓN:
ORDEN  DOCENTE:  Prof.  Dra.  Alicia  Kachinovsky,  Prof.  Dra.  Flora
Singer, Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza.
ORDEN DE MAESTRANDOS: Lic. Alejandra Aguilar.
DECANATO: Lic. María Lilián González.
ACTAS: Lic. María Lilián González.

1.

Se resuelve:

Aprobar  sin  observaciones  el  Repartido  de  Dictámenes  de  la
Comisión de Posgrados en sesión de fecha  13/7/2016. 4/4

2.

Visto: la nota elevada por la Dirección Académica de la Diplomatura
en Psicogerontología, se resuelve:

a) Tomar conocimiento y aprobar la solicitud de prórroga otorgada
por la Dirección Académica al estudiante César Valdez de la cohorte
2014, para la entrega de su trabajo final, al 19 de julio de 2016.

b)  Tomar  conocimiento  del  informe  elevado  por  la  Dirección
Académica de la  Diplomatura en Psicogerontología  en relación a
una  diplomanda  que  se  encuentra  atravesando  un  problema  de
salud y va a solicitar una prórroga para la entrega de su trabajo
final  y de la nónima de estudiantes que entregaron en tiempo y
forma.

Distribuído 191/16. 4/4



3.

Visto:  la  nota  elevada  por  las  Directoras  Académicas  de  la
Especialización en Evaluación Psicológica, se resuelve:

Tomar conocimiento y aprobar los siguientes Cursos ya realizados
en el marco de la Especialización en Evaluación Psicológica:

• "Evaluación  psicológica  con  la  técnica  de  Rorschach  en  el

ámbito  clínico  y  forense-judicial"  dictado  por  las  docentes
Silvana Contino, Analía Cacciatori y Andrea Pérez.

• "Subjetividad e Interdisciplina" dictado por las docentes Alicia

Muniz, Débora Gribov y Alicia Barrachina.

Distribuído 192/16. 4/4

4.

Se resuelve:

Tomar conocimiento y aprobar los siguientes Cursos ya realizados
en el marco de la Especialización en Evaluación Psicológica:

• "Clínica"  dictado por la docente Margarita Fraga.

• "Entrevista  en  el  ámbito  laboral"  dictado  por  las  docentes

Lourdes Salvo y Analía Cacciatori.

Distribuído 193/16 y 194/16. 4/4

5.

Se resuelve:

Establecer que para la próxima Comisión de Posgrados ampliada de
fecha 3/8/2016, el  Orden del Día tendrá un único punto: “Cursos
metodológicos y criterios de evaluación de cursos”. 4/4

Siendo las 12 y 30 horas, se levanta la sesión.-


